24 3ª feira | 09/Jan/2018  - Edição nº 10104

PORTARIA N. 1589/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná –
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE:
Nomear a Comissão de Ética Profissional Descentralizada deste
Conselho, para o biênio 2018/2019, que atenderá a área abrangida pela
Sede em Curitiba, revogando a Portaria n. 1532/2017, ficando esta
assim composta:
Membros Efetivos: Guilherme Santos Chella; Gustavo Behrend; Lia
Mello de Almeida; Maria Fernanda Turbay Palodeto; Marion Thiessen
Helrighel; Mônica Cristina Sampaio Majewski; Paulo Cesar Moreira;
Roderlei de Araujo; Soraya Barrionuevo Franzener.
Curitiba, 05 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 1280/2018

1219/2018

Contrato de Prestação de Serviços nº 09/2018
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Atitude Distribuição de Boletins Jurídicos Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada na leitura das
publicações divulgadas em diário eletrônico dos Tribunais de Estado e
instâncias superiores.
Valor: total de R$ 1.152,00 (um mil, cento e cinquenta e dois reais).
Vigência: 31/12/2018.
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

 1218/2018

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 24/2013

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Almaq Equipamentos para escritório LTDA.
Objeto: estender a vigência até 31/05/2018 dos serviços prestados ao
CRF-PR.
Valor: Com a correção dos valores contratuais, o valor mensal passará
a R$ 12.138,30 (doze mil cento e trinta e oito reais e trinta centavos).
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

1215/2018

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 31/2016

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Occupare Medicina e Segurança do Trabalho LTDA.
Objeto: estender a vigência até 31/12/2018 dos serviços prestados ao
CRF-PR.
Valor: Com a correção dos valores contratuais, o valor trimestral
passará a R$ 296,40 (duzentos e noventa e seis reais e quarenta
centavos).
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

1214/2018

PORTARIA N. 1587/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná –
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE:
Nomear a Comissão de Ética Profissional Descentralizada deste
Conselho, para o biênio 2018/2019, que atenderá a área abrangida pela
Seccional de Maringá, revogando a Portaria n. 1531/2017, ficando esta
assim composta:
Membros Efetivos: Andrea Molina Gomes; Ednei Gomes; Fábio
Stahlschmidt; Fernanda Maronezi; Graciele de Pintor; Márcia Teixeira.
Curitiba, 05 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 1276/2018

PORTARIA N. 1588/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná –
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE:
Nomear a Comissão de Ética Profissional Descentralizada deste
Conselho, para o biênio 2018/2019, que atenderá a área abrangida pela
Seccional de Ponta Grossa, revogando a Portaria n. 1441/2016, ficando
esta assim composta:
Membros Efetivos: Ana Paula Vilela; Gabrielle Fernanda Costa
Scheifer; Gisele de Almeida; Sandra Maria Bianco.
Curitiba, 05 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 1278/2018

Municipalidades

Apucarana

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 72/2017
OBJETO: Aquisição de tecidos para produção de tapetes via economia solidária
e geração de trabalho e renda para pessoas que estão fora do mercado (usuários
do centro de atenção psicossocial alcool e outras drogas) do município de
apucarana.
Valor Máximo Estimado: R$ 1.921,85 (mil novecentos e vinte e um reais e
oitenta e cinco centavos)
Tipo: Menor Preço - Item - Compras
Data da disponibilidade: a partir do dia 10/01/18.
Data de realização: 26/01/18 às 09:00 horas.
O Edital estará disponível no SITE da Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br
(COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL – LICITAÇÃO – AMS)
Esclarecimentos: das 08:00 às 17:00 horas, telefone: (43) 3162-3038/3162-3062.

Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, 08 de janeiro de 2018.
PREGOEIRO(A)

1246/2018

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 69/2017
OBJETO: Contratação de empresa para instalação e manutenção dos aparelhos
de rádio comunicação digital do SAMU (Serviço de Urgência e Emergência de
Apucarana).
Valor Máximo Estimado: R$ 9.981,50 (nove mil novecentos e oitenta e um reais
e cinquenta centavos)
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL - Serviços
Data da disponibilidade: a partir do dia 10/01/18.
Data de realização: 23/01/18 às 09:00 horas.
O Edital estará disponível no SITE da Prefeitura: www.apucarana.pr.gov.br
(COMPRAS OU DIÁRIO OFICIAL – LICITAÇÃO – AMS)
Esclarecimentos: das 08:00 às 17:00 horas, telefone: (43) 3162-4225.

Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, 08 de janeiro de 2018.
PREGOEIRO(A)

1243/2018

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 35/2015

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Núcleo Básico Tecnologia e Informação LTDA.
Objeto: estender a vigência até 31/12/2018 dos serviços prestados ao
CRF-PR.
Valor: Com a correção dos valores contratuais, o valor mensal passará
a R$ 1.410,56 (um mil quatrocentos e dez reais e cinquenta e seis
centavos)
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

1290/2018

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
REFERENTE CONTRATO nº 37/2013

Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Tuxnet Serviços e Comércio de Equipamentos de
Informática Ltda ME.
Objeto: estender a vigência até 31/03/2018 dos serviços prestados ao
CRF-PR.
Valor: Com a correção dos valores contratuais, o valor da hora técnica
passará a ser de R$ 164,00 (cento e sessenta e quatro reais), limitado a
40 horas semanais.
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

1289/2018

Contrato de Prestação de Serviços nº 01/2018
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná
Contratada: Potenza Racing Auto Mecânica Ltda.
Objeto: Contratação de empresa especializada em mecânica
(mecânica, elétrica, eletrônica, retifica e torno) para os veículos oficiais
do CRF-PR.
Valor: limitado ao total de R$ 7.440,48 (sete mil quatrocentos e
quarenta reais e quarenta e oito centavos).
Vigência: 31/12/2018.
Curitiba, 01 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin
Presidente do CRF-PR

PORTARIA N. 1590/2018
A Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná –
CRF-PR, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos
termos da Lei n. 3.820/60 e do Regimento Interno do CRF-PR,
RESOLVE:
Nomear a Comissão de Ética Profissional Descentralizada deste
Conselho, para o biênio 2018/2019, que atenderá a área abrangida pela
Seccional de Cascavel, revogando a Portaria n. 1558/2017, ficando esta
assim composta:
Membros Efetivos: Cibeli Lunardeli de Oliveira; Glaucia Specian da
Silva; Jeferson Giovan Volkweis; Karem Aline Pegoraro;
Katriane Pilatti Pereira; Marcelo Seiji Ogassawara; Orli Dutra Boeira
Junior; Rodemar Varizi; Telma Yurika Kihara.
Curitiba, 05 de janeiro de 2018.
Mirian Ramos Fiorentin - Presidente do CRF-PR

 1282/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR: 11992418
Documento emitido em 09/01/2018 09:01:34.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10104 | 09/01/2018 | PÁG. 24

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.